nem adversns illa ivslilnil ar fiiniilcroli-

soi'vari praocipil ; ac dcniniii per alias

snas iilleras eo.s ah oninilius dilionis li^in-

jioralis ecclesiasticac civilalilins, tcnis el

locis, nilie Roma et Ancona excepiis,

perpetuo cxnlare iussit. proni in eonim

litleris latins eonlinelur.

§ 3. Quae cum, optima suadente ra-

luiiapi lamen (ione, a Sancta liacSedeemanaverinl, ipsi
plurima indulla ' '

conira praedi- (anicn ludaei successo lemporis nanlatim
flas leges extor- ' *

serunt. aj) huiusniodi vinculis se eximere atlen-

larunt, et forsan ah aliis praedecessorihus

nostris, qui iil eos ah eorum caligine ad

agnitionem verae fidei alliceient, inan-

suetudinem christianae pielatis non de-

negandam eis censuerunt, aliquas super

hoc tolerantias sive indulta exiorseruni.

Quibus postmodum, conira piani eonim-

dem praedeeessorum nientem et inlen-

lionem, prave ahutentes, eo tandem sunt

progressi, ut adversus divinas, naiurales

humanasqiie leges, magnis et gravihus

usuris pecnniaruin , quas praeserlim a

pauperibus el egenis exigunt, inonopoliis

illicitis et foeneraticiis paclis, liaudihus,

dolis in conlrahendo, ac fallaciis, pluri-

nios cives et incolas dilionis lemporalis

ecclesiasticae, uiii coiiiinoranlnr, misere

exhauserint, circumvenerinl, honis spo-

liavcriiil, ;ic Icniiis polissiinmn toilimni'

vili rp. 2,-] An. c. ir.03

homincs, praeseilim rnslicos et siiii|ili-

ccs, non solniii ad cxlremam inopiam el

mriidicilalrin , sed propcniodnm in ser-

viliilcm redegcrinl ; mnlla piaclerea et

quidem graviora sederà el (lagilia, et ipsi

commiserinl, el perdilo cuiquc ac ne-

quissiino in facinoribus patrandis snani

lihenlissinie opin'am el quaincnmque po-

liierunt openi praestiterinl.

% 4. Nos igitiu', bis el aliis gravissimis hw uaiiue.,*",.,. ,.'
. l'nnlirev (lirla«

de causis adducli, liuiusinodi nalionein p.niiii\ctHiiv
,. , conslilut. innn-

a [ilcrisqne ex iiosliis populis (apud quos \ai aiqno con-

expciicnlia docnil cani nmllo plus delri-

iiicnli alTerre, quani iioni ali ipsa sjieiari

qneal) eensuiinus ninnino cxpeilendam,

l'I laincii ne a nohis pinrsiis eiecta, ad

genles, qiiae Cihrislum non noriint, di-

veilal, alqiic a via saUilis reliquiis Israel

propbelico ore proinissae longius rece-

dat, eani ab ampliorihns qnihnsdani ani

nohis proximis civitalihus, ubi l'acilius le-

gnili vincnlis et iudicuni severitate in of-

ficio contineri possit, duximus non repel-

lendani. Ac proinde nos eoruindem Panli

el Pii praedeeessorum vestigiis inbaeren-

tes, priniuin quidem eorum conslitutiones

et lilleras, quaruni lenores praesentibus

babeli volunius prò expressis, barum se-

rie approbainus et innovanius, illisque

perpeluae, inviolabilis el inconcnssae fìr-

milalis robur adiiciimis.

S 5. Deinde vero, nsu ci re ipsa edo- rriniegia in

, .
coiitranura coii-

cti, quae eisdem ludaeis, praeter illoruni cessa revocai:

forniam, pia el benigna eorum, qui se-

culi sunt, praedeeessorum nostrorum in-

dulgentia perniissa fuerunl, ea, ut spera-

batur minime profuisse, quinimmo con-

ira menleni eoncedenliuin , malitia lu-

daeoruni in damnum cbrislifidelium re-

lorta extilisse, omnia et quaecumque, si

quae forsan a sanctae niemoriae Pio IV,

Sixto V et aliis Romanis Ponlilicibus prae-

decessorihus nostris, sive de eorum, ul

asserilur, mandalo, in favorem eorum-

(Icni Indaeorinn, lani in iiliiia l'rhe tan-
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Inni, (inani In ([uilui.-vis aiiis ililioiii.s Icin-

poralis ecflrsiaslicae livilatihiis, lerris,

oppidis fi Iocìj: degonlium, eliain super

hoc ipso ni iiViilibcl roinmoiari ois In nat,

in jrenen- vii in specie, cliain niolii pro-

prio vel siih praetpxln raiisae ol liliili

onerosi, etiani vimconlractus indncenlis,

aut alias concessa dicuniur; privilegia,

permissiones, indulta aut capilula, quo-

rum eliani omnium et siniiulorum lono-

l'es prò exprcsjis ac ad vcrlnnn inserlis

habemus, in ea parie qua praediclis eo-

rumdem Panli et Pii V piaederessorum,

necnon praesenlibus noslris litlcris ad-

versanlur, aul ultra iilas aliquid conce-

dunt, harum serie revorantes, cassantes,

abolentes el annullantes, irrilaqne, cassa

et nulla deccrnentcs.

§ 0. Ilac nostra perpetuo valilura con-

EiuUrfqnc .;(i|i]|ione praeiipimus ci inandnnius ni

'*""'
'^'"'";"- omnes , et guicunuiue Indaci iilrinslilicl

uium al, Lrh» j;,,y„,^ qui inquiliusvis ditionis nostrae
nomi

,
An'*i'nj i i

•t t.«i,i..r,. icmporalis imiversae civitatibus, etiam

Hononiensi et Denevenlanae, oppidis,

lerris, castris et locis , etiam sub eadem

dilionc ronsislentium, baronnin d doini-

cellonnn (|naiiicnmqne inrisdictioneiii ,

piaecminrMiliani , liliilinn, insi^inia seu

e\eniplionem liabrulium, ad praesens rc-

pi-rinnlin-, dcbcanl omnino, intra Ires

iiieriM's, a die |inbliralionis piaesentimn

lilternrnni in itoinana ('.mia l'aciemlae

innnctandos, e\ cìusiii in iiiliniii> Innpo-

ralis ci Status Kcclrsiavliri linilnis ilisccs-

-issc, ci alio coinmi^;ia>M'. Oiiin puliiis.